дело №2-700/2022

[image: image1.png]

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

02 июня 2022 года
                                                                       г. Бавлы РТ
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан Гатиятуллиной С.М., при секретаре  судебного заседания Карчиго Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФКУ «Военный комиссариат Республики Татарстан» к Андриянову Д. С. о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь статьями 12, 194-198, 234-236 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

исковое заявление ФКУ «Военный комиссариат Республики Татарстан» к Андриянову Д. С. о взыскании неосновательного обогащения - удовлетворить.
Взыскать с Андриянова Д. С. в пользу ФКУ «Военный комиссариат Республики Татарстан» расходы, понесенные на обучение по военно-учетной специальности водителя транспортных средств категории «С» в ПОУ «Чистопольская техническая школа» ДОСААФ РТ» в размере   43765 (сорок три тысячи семьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

Взыскать с Андриянова Д. С. в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1512 (одна тысяча пятьсот двенадцать) рублей 95 копеек.
Разъясняется право лиц, участвующих в деле, их представителей о подаче заявления о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший  заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения и обжаловать в апелляционном порядке заочное решение суда в Бавлинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иные лица, участвующие в деле, вправе обжаловать заочное решение суда в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья: подпись

Копия верна. Мировой судья:                                                 С.М. Гатиятуллина
Заочное решение вступило в законную силу:

Мировой судья:                                                                        С.М. Гатиятуллина
ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ. СОГЛАСОВАНО __________С.М. ГАТИЯТУЛЛИНА
_1338118250